
 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

16/09/2021 v1 

 

 

PROVVEDIMENTO 

 

Integrazione al Provvedimento di Decisione di Contrattare per l’affidamento diretto del Servizio di accesso ai dati 

del Registro Imprese denominato Telemaco per le attività connesse agli affidamenti ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 - CIG Z113C51137  

IL DIRETTORE  

 

• VISTO e RICHIAMATO il Provvedimento di Decisione di Contrattare sopra citato prot. n. 254701/2023 del 

01/09/2023; 

• VISTA la necessità di rispondere ad esigenze emerse post-affidamento relativamente alle attività legate alle 

verifiche sui fornitori esteri in particolar modo negli affidamenti diretti sopra all’importo di € 40.000,00 e 

anche e soprattutto nelle gare sopra soglia comunitaria che si stanno espletando; 

• CONSIDERATA la necessità di attivare il servizio EBR che permette di accedere, in tempo reale, alle 

informazioni e ai documenti ufficiali sulle Imprese Europee dei Paesi aderenti all’ European Business Register 

per assolvere a quanto sopra descritto mediante l’OE Infocamere; 

• VALUTATA l’opportunità di integrare l’affidamento attualmente in essere con l’Operatore Economico 

InfoCamere - Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per Azioni - Via G.B. 

Morgagni 13 - 00161 Roma – C.F./P.IVA 02313821007; 

• VISTA l’offerta dell’OE InfoCamere relativa al costo per l’attivazione del servizio EBR (gratuito) e al listino 

delle tariffe a consumo per ogni ricerca, si ritiene congrua l’aggiunta, al contratto già in essere, di € 200,00 

oltre IVA per coprire l’uso del servizio fino al 11/09/2024 (scadenza del contratto Telemaco); 

• VISTA la necessità di integrare la copertura finanziaria dell’importo sopra riportato; 

• ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi delle Spese Generali, allocati 

al GAE P0001496, voce del piano 13085 “Altre prestazioni professionali e specialistiche”; 

 

DISPONE 

 

L’assunzione di un nuovo impegno sui fondi Spese Generali, allocati al GAE P0001496, voce del piano 13085 

“Altre prestazioni professionali e specialistiche” con l’assunzione di un nuovo impegno di spesa di ulteriori € 

200,00 IVA esclusa. 

 



Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

16/09/2021 v1 

Visto di regolarità contabile:  

Il Segretario Amministrativo  Il Direttore  

Americo Graziani Dott. Mario Sprovieri 

 

 


		2024-01-19T08:47:46+0100
	Americo Graziani


		2024-01-19T20:59:38+0100
	Mario Sprovieri




